CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

AGENDAMENTO DE VIAGEM Nº     /2023

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

______________________

______________________

______________________

_____________________________

PRESIDENTE

Vereador: Daniel Bassi

Assessor: Marcos Junqueira

Destino: São Paulo/SP

Data de saída: 13 de abril de 2023

Hora da saída (de Franca): 3h00

Data de chegada:  13 de abril de 2023

Hora da chegada (em Franca): 19h00m

Ementa: Viagem a São Paulo para participar do lançamento do Projeto

de Regionalização da Saúde de São Paulo e Assinatura do Termo de

Cooperação com o OPAS (Organização Pan-Americana da Saúde) no Palácio

dos Bandeirantes.

Venho, respeitosamente, perante Vossa Excelência, solicitar

a disponibilização de veículo oficial, bem como a designação de

motorista, para me dirigir à cidade de São Paulo no dia 13 de abril,

próxima quinta-feira, com meu assessor parlamentar, Sr. Marcos

Junqueira.

A saída da cidade de Franca está prevista para 3 horas da

manhã do dia 13 de abril e retorno previsto para chegada a cidade de

Franca por volta das 19h00m do mesmo dia.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

O objetivo desta viagem será participar do Lançamento do

Projeto de Regionalização da Saúde de São Paulo e Assinatura do Termo

de Cooperação com o OPAS (Organização Pan-Americana da Saúde) no

Palácio dos Bandeirantes, Auditório Ulysses Guimarães, às 10 horas,

conforme convite em anexo, do Governador do Estado de São Paulo, Sr.

Tarcísio de Freitas e do Secretário de Estado da Saúde, Sr. Eleuses

Paiva.

Na oportunidade levaremos as demandas relativas à saúde do

nosso município, em busca de possíveis soluções, dentre as

necessidades de Franca podemos destacar a falta de leitos, problema

grave que desampara muitas pessoas carentes de tratamentos médicos

para restabelecimento de sua saúde.

Solicito adiantamento, nos termos legais, de numerário e

diária para o motorista designado e de diária para este parlamentar e

meu assessor, Sr. Marcos Junqueira e, que o respectivo adiantamento

seja através de crédito em conta, a ser enviado, por e-mail ao

Departamento Financeiro, e que seja determinado ao Departamento

Financeiro providências quanto ao referido adiantamento, nos termos

legais.

Declaro estar ciente e de acordo com os atos da Presidência

nºs. 36/2019 e alterações. Nos termos do art. 8º, XI da Lei nº

7471/2010 declaro conhecimento e concordância com os termos da

legislação aplicável ao regime de adiantamento e autorizo débito em

folha de pagamento em caso de irregularidade na aplicação do recurso

ou prestação de conta.

Termos em que peço deferimento.

Câmara Municipal de Franca,

11 de abril de 2023.

DANIEL BASSI

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ANEXO